aliqua vi calamitas corporis accidēfat, pro foribus praesto erant, et ille in medio eorum ad id quod enique eorum, qui convenerant, opus erat, sese virtute Spiritus impertiens, praedicans, una disputans et examinans, admonens, docens, sanans. Hac enim utique re potissimum multos ad praedicationem adducebat, quod ea quae videbantur cum iis quae audiebantur congruebant et conveniebant, atque per utraque divinae virtutis in eo notae atque indicia relucebant. Nam aures quidem sermo, oculos vero ea quae circa infirmos edebantur miracula stupore et admiratione captos tenebant. Si quis lugeret, consolationem accipiebat: juvenis et adolescens castigabatur et emendabatur, modestiamque disciebat; senex convenientibus aetati sermonibus curabatur. Servi, ut erga dominos fideles essent: qui potestatem in alios haberent, ut erga subditos humanitatem praestarent, admonebantur. Pauper unas divitias esse virtutem docebatur, quam omnibus abunde acquirere liceret: si quis divitiis floretet, ita, ut par erat, admonebatur, cum administrator ac dispensator, non dominus esse facultatum doceretur. Mulieribus convenientia atque accommodata, pueris competentia atque utilia, patribus ipsos decentia cum tribueret, et omnibus omnia fieret, et omnium vicem praestaret, tantum sibi auxilio Spiritus repente populum adjunxit, ut ad templi fabricationem animum adieceret, cum omnes offerendo tam pecunias, quam operas suas, studium ejus adjuverent. Hoc est templum, quod usque adhuc ostenditur: quod magnus ille vir statim aggressus veluti fundamentum quoddam atque erepidinem sui sacerdotii initio instituit atque molitus est, divino quodam conatu et auxilio supero opus absolvens, quemadmodum insequentis temporis testimonio comprobatum est. Cum enim

Verum haec quidem multis temporibus post in tes timonium fidei magni istius viri a divina potentia designata sunt. Tunc autem cum omnes tam illius urbis incolae, quam vicini apostolicis miraculis obstupefacti essent, et quidquid ab eo vel diceretur vel fieret, divina virtute et agi et dici credidissent: ne saecularium quidem ac temporarium controversiarum aliud ullum iudicium sibi magis ratum ac firmum, majorisve auctoritatis esse putabant, sed omnis quaestio disceptatioque et omnis intricatus et explicatu difficilis negotiorum nexus illius consiliis et admonitionibus resolvebatur et dirimebatur. Unde cum communiter universis, tum singulis illius beneficio tam aequitas rectaque juris constitutio, quam pax erat: magnamque honorum tum publice tum privatim incrementum, nulla malitia nullave fraude mutuum concordiam imminente. Forsitan autem non in-